
Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872

PERÍODO: 22/04/2015 a 22/04/2015.
SERVIDORES: ADRIANA CARREIRA PESSOA, PSICÓLOGO, 
Matricula 5891040/2, WILLISON GOIS FURTADO, MONITOR, 
Matricula 5908158/1, e MARCOS VENILSON MIRANDA MARQUES, 
MOTORISTA, Matricula 5734576/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 820523

PORTARIA Nº 398, DE 23 DE ABRIL DE 2015.
PROCESSO Nº 42171/2015.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SALINÓPOLIS/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 10/02/2015 a 10/02/2015.
SERVIDORES: EVERALDO VALDEZ VIEIRA, PSICÓLOGO, 
Matricula 54195555/1, WALMIR FARIAS DE ALMEIDA, MONITOR, 
Matricula 5904143/1, MARIA DO SOCORRO BAIA MEIRELES, 
MONITOR, Matricula 54191534/1, e MAURO CARDOSO LOPES, 
MOTORISTA, Matricula 5903014/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 820546

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

PORTARIA
.

BELÉM (PA), 22 DE ABRIL  DE 2015.
PORTARIA Nº 013/2015 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente à viagem para Breves, a fi m de participar das 
Audiências Públicas regionais destinadas a elaboração do PPA 
2016/2019.

Nº Nome Matrícula 
/ CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

1 Rodolfo 
Batista 
Guedes

8014423 Diretor 
Operacional

21 à 
23/05/2015

2 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 820205

BELÉM (PA), 22 DE ABRIL  DE 2015.
PORTARIA Nº 016/2015 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo  de acordo com as bases 
vigentes, referente à viagem para os municípios de Salvaterra, 
Soure, Cachoeira do Arari e Santa Cruz do Arari a fi m de realizar 
levantamento de demanda para concessão de microcrédito na 
região Marajó.

Nº Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

1 Priscila 
Monteiro e 
Monteiro

57191267 Gerente 
Regional

27/04 à 
01/05/2015

4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 820209

BELÉM (PA), 22 DE ABRIL  DE 2015.
PORTARIA Nº 017/2015 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo  de acordo com as bases 
vigentes, referente à viagem para os municípios de Salvaterra, 

Soure, Cachoeira do Arari e Santa Cruz do Arari a fi m de realizar 
levantamento de demanda para concessão de microcrédito na 
região Marajó.

Nº Nome Matrícula 
/ CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

1 Márcia 
Maria 

do Valle 
Gomes 

de 
Castro

5912023 Gerente 
Regional

27/04 à 
01/05/2015

4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 820211

BELÉM (PA), 22 DE ABRIL  DE 2015.
PORTARIA Nº 018/2015 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente à viagem para os municípios de Ponta de 
Pedras, Muaná Curralinho e Bagre a fi m de realizar levantamento 
de demanda para concessão de microcrédito na região Marajó.

Nº Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

1 Elinete 
Marques 

dos 
Santos

5804663/1 Gerente 
Administrativo

27/04 à 
01/05/2015

4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 820212

BELÉM (PA), 22 DE ABRIL  DE 2015.
PORTARIA Nº 019/2015 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente à viagem para os municípios de Afuá, 
Anajás e Chaves a fi m de realizar levantamento de demanda 
para concessão de microcrédito.

Nº Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

1 Raimundo 
Gilson 

da Silva 
Barbosa

5917735/1 Gerente 
Regional

26/04 à 
01/05/2015

5 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 820214

BELÉM (PA), 23 DE ABRIL  DE 2015.
PORTARIA Nº 023/2015 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente à viagem para o município de Tucuruí a fi m 
de participar das Audiências Públicas Regionais PPA 2016/2019.

Nº Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

1 Mônica 
Dantas 

Coutinho

3220192-1 DIRETORA DE 
PLANEJAMENTO

11à 13/05/2015. 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 820216

BELÉM (PA), 22 DE ABRIL  DE 2015.
PORTARIA Nº 015/2015 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente à viagem para os municípios de Portel, 
Melgaço, Gurupá e Breves, a fi m de realizar levantamento de 
demanda para concessão de microcrédito na região Marajó.

Nº Nome Matrícula 
/ CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

1 Maria 
Ivanilde 
Macedo 
Chucre

5748933/4 Coordenadora 
Regional

26/04 à 
01/05/2015.

5 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 820408

BELÉM (PA), 23 DE ABRIL DE 2015.
PORTARIA Nº 024/2015 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora Priscila Monteiro e Monteiro, 
matricula 57191267, CPF 707.938.242-49, ocupante do cargo 
de Gerente Operacional, lotada neste Núcleo de Gerenciamento 
de Microcrédito - CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no 
valor total de R$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais) para ocorrer 
com Despesas Eventuais, o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
339030- Material de Consumo - R$ 800,00
339033- Despesas com Locomoção - R$ 800,00
O prazo para aplicação será determinado em 30 (trinta) dias, a 
contar da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo máximo de 15 (quinze).
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 820492

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 020/2015-NGPM-CREDCIDADÃO

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 819880
PUBLICADO NO DOE Nº 32871, DE 23 DE ABRIL DE 2015.
ONDE SE LÊ: Belém(PA), 22 de Abril de 2014.
LEIA-SE: Belém(PA), 22 de Abril de 2015.

Protocolo 820246

                                    ERRATA
ERRATA DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA Nº 021/2015-NGPM-CREDCIDADÃO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 819869.
PUBLICADO NO DOE Nº 32871, DE 23 DE ABRIL DE 2015.
ONDE SE LÊ: Belém(PA), 22 de Abril de 2014.
LEIA-SE: Belém(PA), 22 de Abril de 2015.

Protocolo 820248

                                    ERRATA
ERRATA DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA Nº 022/2015-NGPM-CREDCIDADÃO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 819886.
PUBLICADO NO DOE Nº 32871, DE 23 DE ABRIL DE 2015.
ONDE SE LÊ: Belém(PA), 22 de Abril de 2014.
LEIA-SE: Belém(PA), 22 de Abril de 2015.

Protocolo 820249


